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Responsable national :
Monsieur TADO OUMAROU 
Directeur du Développement du Sport de Haut Niveau 
Téléphone : (237) 99 97 10 62
Fax : (237) 22 23 37 97
E-mail : tado250164@yahoo.fr
Frais d’inscription reçu

Chargés nationaux : 

Chargé du volet culturel national : Monsieur Joseph J.P. ELOUNDOU ATANGANA ()
Téléphone : (237) 99 97 05 20 
elouatjo@yahoo.fr
Chargé du volet sportif national : Monsieur Pierre Edmond BANGA (Sous Directeur des
Relations Sportives Internationales et des Evénements sportifs de haut niveau )
Téléphone : (237) 77 78 66 22
Fax : (237) 22 22 85 37
banga1963@yahoo.fr
Chargé du volet création numérique national : Monsieur Andre NAOUSSI (Chef de la
cellule informatique au Ministère des Sports et )
Téléphone : (237) 99 99 24 83 
andrénaoussi@gmail.com
Chargé du volet création écologique national : Monsieur DANG DANG (Représentant du
Ministère de l'Environnement et de la Pro)
Téléphone : (237) 22 23 37 97

Chargé de la communication national : Monsieur Jean Lambert NANG (Directeur de la
communication internationale et de la promotion de l'image )
Téléphone : (237) 77 81 08 16
jelana1@yahoo.fr

Liste des disciplines dans lesquelles le pays est préinscrit : 
ACTIVITE DE CREATION

Création numérique
Création écologique

CULTURE

Chanson
Contes et conteurs
Danse de création
Hip-hop
Jonglerie
Littérature (nouvelle)
Marionnettes géantes
Peinture
Photographie
Sculpture

SPORT
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Athlétisme féminin
Athlétisme masculin
Basket-ball féminin
Cyclisme sur route féminin (en animation)
Cyclisme sur route masculin (en animation)
Football masculin
Handisport athlétisme féminin
Handisport athlétisme masculin
Judo féminin
Judo masculin
Lutte africaine féminine
Lutte africaine masculine
Lutte libre féminine
Lutte libre masculine
Tennis de table

Liste des disciplines dans lesquelles le pays est qualifié : 
SPORT

Athlétisme féminin
100 m
200 m
400 m
400 m Haies
Poids
Saut en longueur
Triple saut

Athlétisme masculin
100 m
200 m
Saut en hauteur
Triple saut

Basket-ball féminin
Cyclisme sur route masculin (en animation)
Football masculin
Judo féminin

- 48kg
- 52kg
- 57kg
- 63 kg
- 70 kg
- 78kg

Judo masculin
- 90 kg

Lutte africaine féminine
+ 75 kg
45 kg
55 kg
65 kg
75 kg

Lutte africaine masculine
+ 100 kg
100 kg
65 kg
75 kg
85 kg

Lutte libre féminine
48 kg
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55 kg
59 kg
63 kg
67 kg
72 kg

Lutte libre masculine
120 kg
55kg
60 kg
66 kg
84 kg
96 kg

Tennis de table
Double mixte
Equipe
Simple dames
Simple messieurs
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